



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Cambuí

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 0052024 – Processo N° 0032024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Cambuí, Sr.(a) Tales Tadeu Tavares, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 0032024, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 0052024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BACON
Quantidade:	18 Kilograma(s)
Marca:	PIF PAF
Valor Unitário:	R\$ 23,0000
Valor Total:	R\$ 414,0000
Participante Vencedor:	JOÃO CARLOS DA SILVA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.811.884/0001-92
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 414,0000

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CARNE BOVINA TIPO ACEM
Quantidade:	7.850 Kilograma(s)
Marca:	MARCONDES
Valor Unitário:	R\$ 23,7500
Valor Total:	R\$ 186.437,5000
Participante Vencedor:	JOÃO CARLOS DA SILVA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.811.884/0001-92

Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 186.437,5000

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	CARNE SUINA
Quantidade:	1.800 Kilograma(s)
Marca:	MARCONDES
Valor Unitário:	R\$ 17,4500
Valor Total:	R\$ 31.410,0000
Participante Vencedor:	JOÃO CARLOS DA SILVA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.811.884/0001-92
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 31.410,0000

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO
Quantidade:	5.200 Kilograma(s)
Marca:	PIF PAF
Valor Unitário:	R\$ 9,9500
Valor Total:	R\$ 51.740,0000
Participante Vencedor:	JOÃO CARLOS DA SILVA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.811.884/0001-92
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 51.740,0000

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	LINGUICA CALABRESA
Quantidade:	18 Kilograma(s)
Marca:	PIF PAF
Valor Unitário:	R\$ 18,9400
Valor Total:	R\$ 340,9200
Participante Vencedor:	JOÃO CARLOS DA SILVA

Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.811.884/0001-92
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 340,9200

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MUSSARELA FATIADA EM QUILO
Quantidade:	435 Kilograma(s)
Marca:	LIRA
Valor Unitário:	R\$ 37,9500
Valor Total:	R\$ 16.508,2500
Participante Vencedor:	JOÃO CARLOS DA SILVA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.811.884/0001-92
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 16.508,2500

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PEITO DE FRANGO RESFRIADO
Quantidade:	150 Kilograma(s)
Marca:	PIF PAF
Valor Unitário:	R\$ 13,3000
Valor Total:	R\$ 1.995,0000
Participante Vencedor:	JOÃO CARLOS DA SILVA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.811.884/0001-92
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.995,0000

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PRESUNTO FATIADO, EM QUILO
Quantidade:	435 Kilograma(s)
Marca:	PIF PAF
Valor Unitário:	R\$ 26,5000
Valor Total:	R\$ 11.527,5000

Participante Vencedor:	JOÃO CARLOS DA SILVA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.811.884/0001-92
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 11.527,5000

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	SALSICHA
Quantidade:	185 Kilograma(s)
Marca:	PIF PAF
Valor Unitário:	R\$ 10,5000
Valor Total:	R\$ 1.942,5000
Participante Vencedor:	JOÃO CARLOS DA SILVA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.811.884/0001-92
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.942,5000

Cambuí - MG, 4 de Março de 2024 as 16 horas e 55 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Tales Tadeu Tavares,

Promotor: Prefeitura Municipal de Cambuí,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Cambuí